
 

GRUPO PIQUIRAS 
Empório Piquiras Ltda 

Piquiras Comercial De Alimentação Ltda 

Chope Do Piquiras Ltda 

Piquiras Empório E Restaurante Ltda 

Piquiras Choperia Ltda Epp 

 

Relatório de cumprimento de Plano de Recuperação Judicial. 

 

Processo nº: 0315725-49.2015.8.09.0051 

26ª Vara Cível e Arbitragem 

Juiz – Dr. Pericles Di Montezuma Castro Moura 

 

 

 



 

Sumário 

 
• Glossário 

• Considerações iniciais 

• Cronograma Processual 

• Condições do PRJ 

• Cumprimento do PRJ 

• Endereço eletrônico 

• Encerramento 

 

 

 

 



 

Glossário 

RJ - Recuperação Judicial 

AJ- Administrador Judicial 

PRJ - Plano de Recuperação Judicial 

AGC - Assembleia Geral de Credores 

Recuperanda – Grupo Piquiras  

Classe I - Classe Credores Trabalhistas 

Classe III - Classe Credores Quirografários 

Classe IV - Classe Credores Microempresa E Empresas De Pequeno Porte 

 

 

 



 

Considerações Iniciais 

Leonardo De Paternostro, Administrador, já qualificado nos autos, Administrador Judicial nomeado por V. Ex.ª 

na Recuperação Judicial em epígrafe, respeitosamente, para cumprimento do Art. 63, inciso III da Lei 11.101/05, 

vem apresentar o relatório de cumprimento do plano de recuperação judicial . 

O relatório reúne e sintetiza informações do cumprimento do plano, com o objetivo de trazer a este preclaro juízo, 

aos credores e aos demais interessados, um relato transparente e objetivo do cumprimento do plano de 

recuperação judicial e dos principais fatos ocorridos no transcurso da recuperação. 

 

 

 

 

 



 

Cronograma Processual 

• 28/8/2015 – Ajuizamento da ação 

• 4/9/2015 – Data do r. despacho que deferiu o processamento da Recuperação Judicial  

• 10/9/2015 – Data da publicação do r. despacho que deferiu o processamento da Recuperação Judicial 

• 24/9/2015 – Publicação do Edital comunicando o deferimento do processamento da Recuperação Judicial e 

a 1ª relação de credores elaborada pela recuperanda (DJE nº 1876, Seção II, pág. 1296-1298) 

• 13/11/2015 – Plano de Recuperação Judicial apresentado  

• 15/12/2015 – Publicado o 2º Edital com a 2ª relação de credores e aviso sobre apresentação do Plano de 

Recuperação Judicial pela devedora (DJE nº 1930, Seção II, pág. 1246-1248) 

• 8/6/2016 – Publicado o Edital de Convocação para a Assembleia Geral de Credores (DJE nº 2042, Seção II, 

página 31) 

• 11/7/2016 – 1ª convocação da Assembleia Geral de Credores 



 

• 18/7/2016 – 2ª convocação da Assembleia Geral de Credores 

• 2/9/2016 – Continuação 2ª convocação da Assembleia Geral de Credores 

• 27/10/2016 – Continuação 2ª convocação da Assembleia Geral de Credores 

• 8/12/2017 – Homologação do Plano de Recuperação Judicial 

• 2/2/2018 – Trânsito em julgado Decisão de Homologação do Plano de Recuperação Judicial  

 

 

 

 

 



 

Condições de pagamento do PRJ 

Classe I – Trabalhista 

• Carência: Carência de 06 (seis) meses a partir do trânsito em julgado da decisão que homologar o Plano de 

Recuperação Judicial 

• Forma de pagamento: 06 (seis) parcelas mensais, vencendo-se a primeira no 5º dia útil subsequente ao 6º 

mês da carência 

• Deságio: Sem aplicação de deságio 

• Reajuste Monetário: Sem aplicação de reajuste monetário 

 

 

 

 



 

Classe III - Quirografária 

subclasse – instituições financeiras 

• Carência: 14 Meses contados da data da realização da ACG que aprovar o plano.  

• Forma de pagamento: 106 (cento e seis) parcelas mensais 

• Deságio: Sem aplicação de deságio 

• Reajuste Monetário: TR + 0,5% Juros a.m. do ajuizamento da ação até a assembleia que aprovar o plano. 

TR + 0,6% Juros a.m. da assembleia que aprovar o plano até o pagamento. 

 

Classe III - Quirografária 

subclasse - outros 

• Carência: 12 meses a partir do trânsito em julgado da decisão que homologar o Plano de Recuperação Judicial 



 

• Forma de pagamento: 4 (quatro) parcelas trimestrais, com pagamento a ser realizado no último dia útil do 

mês subsequente a cada trimestre, devendo o credor informar seus dados bancários à recuperanda para 

recebimento do crédito 

• Deságio: 70% deságio 

• Reajuste Monetário: TR + 1% Juros a.a. a partir da assembleia que aprovar o plano. 

 

Classe IV - Microempresa e Empresas de Pequeno Porte 

• Carência: Sem carência, com início dos pagamentos a partir da publicação do trânsito em julgado da decisão 

que homologar o Plano de Recuperação Judicial; 

• Forma de pagamento: 4 (quatro) parcelas trimestrais, com pagamento a ser realizado no último dia útil do 

mês subsequente a cada trimestre, devendo o credor informar seus dados bancários à recuperanda para 

recebimento do seu crédito 

• Deságio: 30% deságio 

• Reajuste Monetário: TR + 2% Juros a.a. a partir da assembleia que aprovar o plano. 



 

Credores retardatários 

• Carência: 12 meses a partir do trânsito em julgado da decisão que homologar o Plano de Recuperação Judicial; 

• Forma de pagamento: 4 (quatro) parcelas trimestrais, com pagamento a ser realizado no último dia útil do 

mês subsequente a cada trimestre, devendo o credor informar seus dados bancários à recuperanda para 

recebimento do crédito 

• Deságio: 70% deságio 

• Reajuste Monetário: TR + 1% Juros a.a. a partir da assembleia que aprovar o plano. 

 

 

 



 

Cumprimento do PRJ 

A recuperanda apresentou à administração judicial todos os comprovantes de pagamento via TED, recibos de 

quitação e contratos que comprovaram o cumprimento do PRJ até a presente data. Os documentos encontram-se 

em drive e podem ser acessados por meio do link a seguir: 

 

Clique aqui para acessar os documentos. 

 

Na sequência, apresenta-se o detalhamento dos pagamentos realizados aos credores.  

 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1_biMRRlRVKD91vNGY0EODYj5AEUUxOUi?usp=sharing


 

Classe I - Trabalhista  

A classe trabalhista é composta por 74 (setenta e quatro) credores, e o total dos créditos da classe é de                                          

R$ 227.170,13 (duzentos e vinte e sete mil, cento e setenta reais e treze centavos) . Do total, a recuperanda cumpriu o 

pagamento de R$ 223.320,64 (duzentos e vinte e três mil, trezentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos), ou seja: 98% 

dos pagamentos da classe trabalhista foram cumpridos para os credores que já informaram seus dados bancários 

à recuperanda, sendo 6 credores trabalhistas pagos na condição de retardatários, conforme descrito a seguir: 

• 29 credores por meio de recibo de quitação; 

• 6 credores por meio de TEDs (retardatários) 

 

Os 2% dos credores que ainda não receberam seus 

créditos, não informaram seus dados bancários à 

recuperanda até o presente momento.  Tão logo 

informem seus dados, a recuperanda está preparada 

para cumprir o pagamento dos créditos. 

 

CREDITOS 
PAGOS

R$ 223.320,64 
98%

CREDITOS NÃO 
PAGOS

R$ 3.745,47 
2%

TRABALHISTA em R$



 

Note no Quadro seguinte o panorama dos pagamentos realizados aos credores da classe trabalhista: 

 

Planilha 1

NOME

 Valor do 

Crédito em 

28/8/2015  

(R$) 

 Valor do crédito 

após deságio 

(SEM DESÁGIO) 

 Valor pago por 

EMPORIO 

PIQUIRAS 

 Saldo a pagar 
Comprovante de pagamento 

no link

ADRIANO JUNIO DE COUZA CUNHA 7,25                    7,25                      -                        7,25                 Credor não localizado

ADRIANO SILVA PARANHOS 92,45                  92,45                    92,45                     -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

ALEX DA SILVA BISPO                                                   83,44                  83,44                    -                        83,44               Credor não localizado

ALFREDO FERREIRA GOMES JUNIOR                                         180,02                180,02                  -                        180,02             Credor não localizado

ANDREA CARBONE 155,49                155,49                  155,49                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

ANE LUCIANE ALVES PEREIRA SANTOS                                      73,93                  73,93                    73,93                     -                   Credor não localizado

ANTONIO ALVES LIMA                                                    97,98                  97,98                    97,98                     -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

ANTONIO DE OLIVEIRA BESSA                                             224,20                224,20                  224,20                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

ARNALDO MILTON MACHADO                                                51,65                  51,65                    51,65                     -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

BRECHO MARCOS PEDRO 57,37                  57,37                    57,37                     -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

CAROLINA EUGENIA DA COSTA BRITTO PEREIRA SANTOS                       208,64                208,64                  208,64                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

CLAUDIO SOARES MARQUES                                                142,64                142,64                  142,64                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

CLEIDIANE MARIA DOS SANTOS                                            66,08                  66,08                    -                        66,08               Credor não localizado

CLEIDIONEY MOREIRA DOS SANTOS                                         118,29                118,29                  118,29                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

DARLEY JESUS DE SOUSA                                                 83,44                  83,44                    -                        83,44               Credor não localizado

DENIVALDO DOS ANJOS DE BRITO                                          102,46                102,46                  -                        102,46             Credor não localizado

DILIANY MENEZES DE SOUZA                                              82,35                  82,35                    -                        82,35               Credor não localizado

DIVANILDE CARVALHO DE SOUZA 81,22                  81,22                    81,22                     -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

DIVINO JOSE DA SILVA                                                  83,71                  83,71                    -                        83,71               Credor não localizado

EDMAR CORREIA LIMA VIEIRA                                             202,79                202,79                  -                        202,79             Credor não localizado

EDNALDO PEREIRA MENDES                                                219,88                219,88                  219,88                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

ELVIOMAR GOMES GALVAO                                                 79,37                  79,37                    79,37                     -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

FRANCISCO CARLOS LIMA DA CUNHA 79,67                  79,67                    79,67                     -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 
FRANCISCO DE ASSIS ANTAS COSTA                                        102,46                102,46                  -                        102,46             Credor não localizado

FRANCISCO DO CARMO DE CARVALHO                                        106,40                106,40                  106,40                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

GESSIONE BARBOZA LEMOS                                                116,20                116,20                  116,20                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

GILSON PEREIRA DAMACENA                                               91,44                  91,44                    -                        91,44               Credor não localizado

JAIRO INACIO DA SILVA                                                 95,92                  95,92                    -                        95,92               Credor não localizado

JASON DANIEL RIBEIRO                                                  97,75                  97,75                    97,75                     -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

continua na próxima página

EMPORIO PIQUIRAS

Planilha de cumprimento do Plano de Recuperação Judicial

CLASSE TRABALHISTA



 

 

NOME

 Valor do 

Crédito em 

28/8/2015  

(R$) 

 Valor do crédito 

após deságio 

(SEM DESÁGIO) 

 Valor pago por 

EMPORIO 

PIQUIRAS 

 Saldo a pagar 
Comprovante de pagamento 

no link

JEAN CARLOS SANTOS MOREIRA                                            73,96                  73,96                    -                        73,96               Credor não localizado

JOAO PAULO CONCEICAO DE ABREU                                         84,08                  84,08                    -                        84,08               Credor não localizado

JONAS SILVA PINHEIRO                                                  53,28                  53,28                    -                        53,28               Credor não localizado

JORGINA RODRIGUES DE ARAUJO                                           64,33                  64,33                    -                        64,33               Credor não localizado

JOSE CARLOS RODRIGUES                                                 1,75                    1,75                      1,75                       -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

JOSE DA SILVA CONCERVA                                                126,64                126,64                  -                        126,64             Credor não localizado

JOSIAS FERREIRA DA COSTA JUNIOR 68,46                  68,46                    68,46                     -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

JULIO CESAR PEREIRA LIMA 196,13                196,13                  196,13                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

LAZARO ESTEVAO DA SILVA                                               83,02                  83,02                    -                        83,02               Credor não localizado

LUCIO FONSECA ALVES                                                   154,18                154,18                  -                        154,18             Credor não localizado

LURIA DA SILVA RODRIGUES                                              65,98                  65,98                    -                        65,98               Credor não localizado

LUSENILDE DA SILVA                                                    113,44                113,44                  -                        113,44             Credor não localizado

LUVIL HAYNNA SILVA DE LIMA 134,46                134,46                  134,46                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

MARCELA DE SOUZA SANTOS                                               109,59                109,59                  -                        109,59             Credor não localizado

MARCELO PEREIRA DE JESUS 119,44                119,44                  -                        119,44             Credor não localizado

MARCILENE MARIA DA SILVA SANTOS                                       69,15                  69,15                    -                        69,15               Credor não localizado

MARIA LUCIA DA COSTA                                                  53,98                  53,98                    53,98                     -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

MARIA SOCORRO VIANA                                                   65,02                  65,02                    -                        65,02               Credor não localizado

MARINEZIA COSTA FLEIRES 66,50                  66,50                    -                        66,50               Credor não localizado

MILCA MACHADO DOS REIS                                                95,04                  95,04                    -                        95,04               Credor não localizado

MONICA SILVA DE OLIVEIRA                                              86,31                  86,31                    -                        86,31               Credor não localizado

NICOLE KAYNNE SOUSA GOMES CARDOSO                                     36,53                  36,53                    -                        36,53               Credor não localizado

NIVALDO DE SOUSA SILVA                                                104,03                104,03                  -                        104,03             Credor não localizado

ODONEL SOUZA DE OLIVEIRA                                              110,56                110,56                  110,56                   -                   Credor não localizado

OILSON ZOLET                                                          104,82                104,82                  104,82                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

PEDRO DIAS MARQUES                                                    168,88                168,88                  168,88                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

RANDEL GUIMARAES DE SOUSA                                             91,28                  91,28                    -                        91,28               Credor não localizado

RENATO JOAQUIM SANTANA FILHO                                          113,44                113,44                  -                        113,44             Credor não localizado

ROGERIO GOMES RIBEIRO                                                 227,56                227,56                  -                        227,56             Credor não localizado

RONNIE KLEBER DA SILVA                                                53,47                  53,47                    53,47                     -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

RUBENS ANTONIO DOS SANTOS                                             83,21                  83,21                    -                        83,21               Credor não localizado

SIDNEI CEZARIO FRANCISCO DA CONCEICAO 96,18                  96,18                    96,18                     -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

SIRLENE APARECIDA BISPO COSTA 91,46                  91,46                    -                        91,46               Credor não localizado

WALLACE CANDIDO GOMES                                                 88,82                  88,82                    -                        88,82               Credor não localizado

WANESSA DE OLIVEIRA BARCELOS 282,50                282,50                  282,50                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

WELLINGTON SOARES DOS SANTOS                                          217,72                217,72                  -                        217,72             Credor não localizado

WEVERTON SILVA MAIA                                                   110,24                110,24                  -                        110,24             Credor não localizado

WILLIAN JOSE DA SILVA 107,28                107,28                  107,28                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

ZENILSON NEPUNUCENO ARAUJO                                            105,25                105,25                  105,25                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

TOTAL 7.262,41           7.262,41             3.486,85              3.775,56        

CLASSE TRABALHISTA



 

 

 

 

 

 

 

 

NOME

 Valor do 

Crédito em 

28/8/2015  

(R$) 

 Valor do crédito 

após deságio 

(70%) 

 Valor pago por 

EMPORIO 

PIQUIRAS 

 Saldo a pagar 
Comprovante de pagamento 

no link

ANDRE LUIZ FERREIRA 72.814,91           21.844,47             22.726,99              -                   RETARDATÁRIO - TED

ESTEFANIA PEREIRA MARQUES 12.433,69           3.730,11               3.880,80                -                   RETARDATÁRIO - TED

FRANCISCO ERIELTO DE OLIVEIRA 13.607,63           4.082,29               4.247,21                -                   RETARDATÁRIO - TED

LEANDRO CARDOSO DE SOUSA 38.675,33           11.602,60             11.709,18              -                   RETARDATÁRIO - TED

VERONICA PAULINO DA SILVA 24.867,89           7.460,37               7.761,77                -                   RETARDATÁRIO - TED

ZACARIAS BATISTA DA CRUZ 57.508,27           17.252,48             17.252,48              -                   RETARDATÁRIO - TED

TOTAL 219.907,72       65.972,32          67.578,43           -                  

CLASSE TRABALHISTA RETARDATÁRIA



 

Classe III - Quirografária 

subclasse - Instituições Financeiras 
A classe Quirografária, subclasse - Instituições Financeiras, é composta por 3 (três) credores, e o total dos créditos 

da subclasse é de R$ 6.394.404,71 (seis milhões, trezentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e quatro reais e setenta e um 

centavos).  

O panorama do cumprimento do plano de recuperação nesta classe é o seguinte: 

• BANCO ITAU S/A - crédito integralmente liquidado; 

• BANCO BRADESCO S/A – em cumprimento, os comprovantes dos pagamentos já realizados estão 

demonstrados no link informado; 

• BANCO SANTANDER BRASIL S/A - crédito integralmente liquidado mediante entrega de imóvel – 

dação em pagamento (vide contrato que consta no link informado). 

 

Note no Quadro seguinte o panorama dos pagamentos realizados aos credores da classe quirografária subclasse 

instituições financeiras: 



 

 

 

 

 

 

 

 

NOME

 Valor do 

Crédito em 

28/8/2015  

(R$) 

 Valor do crédito 

após deságio 

(SEM DESÁGIO) 

 Valor pago por 

EMPORIO 

PIQUIRAS 

 Saldo a pagar 
Comprovante de pagamento no 

link

BANCO BRADESCO S/A 160.101,41         160.101,41           129.122,13            30.979,28        TED

BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A 6.146.437,24      6.146.437,24        6.146.437,24         -                   DAÇÃO EM PAGAMENTO

ITAU UNIBANCO S/A 87.866,06           87.866,06             87.866,06              -                   TED

TOTAL 6.394.404,71   6.394.404,71     6.363.425,43      30.979,28      

CLASSE QUIROGRAFÁRIA BANCOS



 

Classe III - Quirografária 

subclasse - Outros 
A classe Quirografária, subclasse – Outros, é composta por 245 (duzentos e quarenta e cinco) credores, e o total dos 

créditos da subclasse é de R$ 3.345.074,34 (três milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, setenta e quatro reais e trinta e 

um centavos). Deste total, 58 credores estão com seus créditos integralmente liquidados ou com o pagamento em 

curso, uma vez que já informaram à recuperanda os seus dados bancários para recebimento dos seus créditos. 

• 41 credores apresentaram recibos de quitação; 

• 17 credores foram pagos por meio de TED;  

Os comprovantes de pagamento estão demonstrados no link. 

 

Note no Quadro seguinte o panorama dos pagamentos realizados aos credores da classe quirografária - outros: 

 

 



 

 

NOME

 Valor do 

Crédito em 

28/8/2015  

(R$) 

 Valor do crédito 

após deságio 

(70%) 

 Valor pago por 

EMPORIO 

PIQUIRAS 

 Saldo a pagar 
Comprovante de pagamento no 

link

ADEGA CASA DE MADEIRA LTDA 16.446,73           4.934,02               -                        4.934,02          Não apresentou dados bancários

2 ACRAL DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO LT 102,00                30,60                    -                        30,60               Não apresentou dados bancários

A S E DISTRIBUICAO LTDA 60.578,05           18.173,42             -                        18.173,42        Não apresentou dados bancários

AGIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENT 3.276,56             982,97                  982,97                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

AGNOS COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA 12,40                  3,72                      -                        3,72                 Não apresentou dados bancários

AGRO COMERCIAL CIRO LTDA 6.278,00             1.883,40               1.883,40                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

AGRO COMERCIO CAMPO VITORIA LTDA 3.855,00             1.156,50               1.156,50                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

AGROCIRO DISTRIBUIDORA DE HORTFRUTI LTDA 19.036,00           5.710,80               5.710,80                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

AGROPRIMA IMP E EXP ART. DEC. LTDA 1.094,12             328,24                  -                        328,24             Não apresentou dados bancários

AKROPOLIS COMERCIO DE CARNES ESP LTDA 3.709,51             1.112,85               1.112,85                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

ALLFOOD IMPORTACAO IND E COMERCIO LTDA 36.248,56           10.874,57             -                        10.874,57        Não apresentou dados bancários

ALVES MARIA E OLIVEIRA COMERCIO DE FRUTAS LTDA 333,00                99,90                    -                        99,90               Não apresentou dados bancários

ALVO DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA 5.204,74             1.561,42               -                        1.561,42          Não apresentou dados bancários

ANDREA REGIS LEITE 1.600,00             480,00                  480,00                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

AROSA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 2.058,91             617,67                  -                        617,67             Não apresentou dados bancários

ASSOCIACAO GOIANA DE SUPERMERCADOS 149,08                44,72                    -                        44,72               Não apresentou dados bancários

ATLANTA IND E COMERCIO LTDA 4.678,28             1.403,48               -                        1.403,48          Não apresentou dados bancários

AURORA BEBIDAS E ALIMENTOS FINOS LTDA 2.935,03             880,51                  2.935,06                -                   TED

BAGGIO COFFEES EXPORTACAO LTDA 4.617,39             1.385,22               -                        1.385,22          Não apresentou dados bancários

BELCAR CAMINHOES E MAQUINAS LTDA 10.125,00           3.037,50               -                        3.037,50          Não apresentou dados bancários

BELLE SAMPA ALIMENTOS LTDA 3.607,50             1.082,25               1.082,25                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

BELLUNO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 5.133,36             1.540,01               -                        1.540,01          Não apresentou dados bancários

BIMBO DO BRASIL LTDA 5.058,30             1.517,49               -                        1.517,49          Não apresentou dados bancários

BONASA ALIMENTOS S/A 13.068,80           3.920,64               -                        3.920,64          Não apresentou dados bancários

BONASA ALIMENTOS S/A - ESTAB 524-24 382,00                114,60                  -                        114,60             Não apresentou dados bancários

BOSCHINI & CHECCHIA COM DE HORTIF LTDA 6.815,50             2.044,65               -                        2.044,65          Não apresentou dados bancários

BR REFRIGERAÇÃO E IMPLEMENTOS 1.390,50             417,15                  -                        417,15             Não apresentou dados bancários

BRADESCO SAUDE S/A 4.047,12             1.214,14               -                        1.214,14          Não apresentou dados bancários

BRAGO DISTRIB DE PROD E CONSUMO LTDA 484,07                145,22                  -                        145,22             Não apresentou dados bancários

BRASALIMENT IND E COM DE CARNES LTDA 2.569,33             770,80                  -                        770,80             Não apresentou dados bancários

BRASCOD COM IMP E EXP S/A 100.578,00         30.173,40             30.173,40              -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

BRF S.A. 43.717,01           13.115,10             13.644,95              (529,85)            TED

BRITO & ALVARES LTDA 2.553,81             766,14                  -                        766,14             Não apresentou dados bancários

BTC DECORACAO E PRESENTES LTDA 383,26                114,98                  -                        114,98             Não apresentou dados bancários

BUNGE ALIMENTOS S/A 26.582,56           7.974,77               8.048,04                -                   TED

CALIMP IMP E EXP LTDA 1.062,03             318,61                  -                        318,61             Não apresentou dados bancários

CALIX IMPORTADORA LTDA 1.024,20             307,26                  -                        307,26             Não apresentou dados bancários

CARMIM ALIMENTOS LTDA 570,00                171,00                  -                        171,00             Não apresentou dados bancários

CASA BELLA DECORACOES COMERCIO E REPRES. DE TECIDOS LTDA 5.166,66             1.550,00               1.550,00                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

CASA DAS RESISTENCIAS LTDA 470,00                141,00                  -                        141,00             Não apresentou dados bancários

CASA DO APICULTOR LTDA 928,80                278,64                  4.024,02                -                   TED

CASA GOIANA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTD 1.280,34             384,10                  -                        384,10             Não apresentou dados bancários

CASA VALDUGA VINHOS FINOS LTDA E OUTROS 9.658,86             2.897,66               -                        2.897,66          Não apresentou dados bancários

continua na próxima página

CLASSE QUIROGRAFÁRIA OUTROS



 

 

NOME

 Valor do 

Crédito em 

28/8/2015  

(R$) 

 Valor do crédito 

após deságio 

(70%) 

 Valor pago por 

EMPORIO 

PIQUIRAS 

 Saldo a pagar 
Comprovante de pagamento no 

link

CATRAL REFRIGERACAO E ELETRODOMESTICOS LTDA 1.300,00             390,00                  -                        390,00             Não apresentou dados bancários

CELG DITRIBUIÇAO S.A. -CELG D 36.286,75           10.886,03             -                        10.886,03        Não apresentou dados bancários

CENTAURO GRAFICA E EDITORA LTDA 2.868,90             860,67                  -                        860,67             Não apresentou dados bancários

CENTRAL PEIXES COMERCIO DE PESCADO LTDA 12.117,14           3.635,14               3.635,14                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

CEREALISTA DIPLOMATA LTDA 190,00                57,00                    -                        57,00               Não apresentou dados bancários

CERRADO GOIANO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD 928,80                278,64                  -                        278,64             Não apresentou dados bancários

CERVEJARIA PETROPOLIS S/A 8.532,81             2.559,84               -                        2.559,84          Não apresentou dados bancários

CHUBB DO BRASIL 1.330,01             399,00                  -                        399,00             Não apresentou dados bancários

CIA ULTRAGAZ S/A 8.799,25             2.639,78               -                        2.639,78          Não apresentou dados bancários

CITROLIMA - TESSARO COMERCIO DE FRUT LTDA 192,00                57,60                    -                        57,60               Não apresentou dados bancários

CLEANLAB COM E REPRESENT LTDA 8.628,63             2.588,59               -                        2.588,59          Não apresentou dados bancários

COLAVITA BRASIL COML IMP EXP LTDA 3.024,33             907,30                  907,30                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

COMERCIAL DE ALIMENTOS GRANO LTDA 5.635,00             1.690,50               5.635,00                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

COMERCIAL GYN DE EMBALAGENS LTDA 10.722,00           3.216,60               -                        3.216,60          Não apresentou dados bancários

COMERCIO DE ALIMENTOS RIO CLARO 2.160,00             648,00                  648,00                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

COMERCIO DE FRUTAS TROPICAL LTDA 4.707,00             1.412,10               1.412,10                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

COMERCIO DE TINTAS MELO LTDA 1.324,83             397,45                  397,45                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

COMPANHIA HEMMER INDUSTRIA E COMERCIO 8.619,53             2.585,86               -                        2.585,86          Não apresentou dados bancários

CONCEITO & VIDA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 1.642,02             492,61                  512,51                   -                   TED

CONDOMÍNIO DE ADMINISTRAÇÃO DO SHOPPING BOUGAINVILLE884.519,00         265.355,70           -                        265.355,70      Não apresentou dados bancários

CONDOMÍNIO DE ADMINISTRAÇÃO DO SHOPPING BUENA VISTA 219.652,00         65.895,60             23.054,25              42.841,35        TED - AINDA NÃO QUITADO

COOP MISTA P P POLVILHO D M R DO CARA 5.856,00             1.756,80               -                        1.756,80          Não apresentou dados bancários

COOP.MISTA DOS PROD LEITE MORRINHOS 20.271,51           6.081,45               -                        6.081,45          Não apresentou dados bancários

COOPERATIVA VINICOLA AURORA MATRIZ 36.211,92           10.863,58             -                        10.863,58        Não apresentou dados bancários

CORE SERVICOS E INFORMATICA 7.602,04             2.280,61               -                        2.280,61          Não apresentou dados bancários

CRISTAL ALIMENTOS LTDA 4.473,00             1.341,90               -                        1.341,90          Não apresentou dados bancários

CRISTAL BLUMENAU S A 28.359,00           8.507,70               8.507,70                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

CRISTIANE EPIFANIO FREITAS 1.600,00             480,00                  499,39                   -                   TED

CRS COMERCIO E REPRESENTAÇAO LTDA 419,48                125,84                  821,94                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

DAMM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 2.921,92             876,58                  -                        876,58             Não apresentou dados bancários

DAYHOME COMERCIAL LTDA 25.795,32           7.738,60               7.738,60                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

DB DISTRIB. BRASIL DE ALIMENTOS LTDA 18.244,65           5.473,40               -                        5.473,40          Não apresentou dados bancários

DECANTER VINHOS FINOS LTDA 410.135,56         123.040,67           -                        123.040,67      Não apresentou dados bancários

DIST CENTRAL PROD ALIMENTICIOS LTDA 3.117,67             935,30                  -                        935,30             Não apresentou dados bancários

DIST GOIANITA DE UTILIDADES DOMEST LTDA 5.042,31             1.512,69               -                        1.512,69          Não apresentou dados bancários

DISTRIBUIDORA COLORADO LTDA 5.132,05             1.539,62               -                        1.539,62          Não apresentou dados bancários

DISTRIBUIDORA PRIME SETE E COMERCIO EXTERIOR DO BRASIL LTDA 661,21                198,36                  -                        198,36             Não apresentou dados bancários

DOMNO DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA 8.750,28             2.625,08               -                        2.625,08          Não apresentou dados bancários

EIC DO BRASIL IND COM DE ALIMENTOS S.A 3.422,06             1.026,62               -                        1.026,62          Não apresentou dados bancários

ELCA DISTRIBUIDORA LTDA 2.918,71             875,61                  -                        875,61             Não apresentou dados bancários

ELETROSUL ENG E COM DE MAT ELETRICOS E DE TELEF LTDA 143,60                43,08                    -                        43,08               Não apresentou dados bancários

EMBALY PRODUTOS DE CONSUMO LTDA 6.164,89             1.849,47               -                        1.849,47          Não apresentou dados bancários

ENERGIA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA 1.320,84             396,25                  -                        396,25             Não apresentou dados bancários

continua na próxima página

CLASSE QUIROGRAFÁRIA OUTROS



 

 

NOME

 Valor do 

Crédito em 

28/8/2015  

(R$) 

 Valor do crédito 

após deságio 

(70%) 

 Valor pago por 

EMPORIO 

PIQUIRAS 

 Saldo a pagar 
Comprovante de pagamento no 

link

ESCOAR ALIMENTOS IMP E EXP LTDA 1.166,00             349,80                  349,80                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

ESCRIT CENTRAL DE ARREC E DISTRIB ECAD 780,40                234,12                  -                        234,12             Não apresentou dados bancários

ESPABRA GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 56.518,53           16.955,56             16.955,56              -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

ESPECIALISTA  COMERCIO DE HORTIFRUTI LTD 2.445,00             733,50                  733,50                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

EUROPE SECURITY SERVICES DO BRASIL LTDA 384,03                115,21                  -                        115,21             Não apresentou dados bancários

EXPRESSO DAERA TRANSPORTES LTDA 762,55                228,77                  -                        228,77             Não apresentou dados bancários

FAL DIST COM DE PROD ALIM LTDA 1.530,60             459,18                  -                        459,18             Não apresentou dados bancários

FHS DISTRIB DE ALIM BROKER E LOG LTDA 1.685,55             505,67                  -                        505,67             Não apresentou dados bancários

FONTE DISTRIBUIÇÃO E MARKETING LTDA 4.457,13             1.337,14               -                        1.337,14          Não apresentou dados bancários

FRANCO SUISSA IMPORTACAO LTDA 1.850,35             555,11                  -                        555,11             Não apresentou dados bancários

FRIPEIXE COM DE PESCADOS E TRANSP LTDA 22.153,80           6.646,14               -                        6.646,14          Não apresentou dados bancários

FRUGAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA 2.667,00             800,10                  -                        800,10             Não apresentou dados bancários

FRUTAMINA COMERCIAL AGRICOLA LTDA 905,00                271,50                  -                        271,50             Não apresentou dados bancários

FUNDAÇÃO DOM CABRAL 2.400,00             720,00                  -                        720,00             Não apresentou dados bancários

G&B DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 2.101,00             630,30                  -                        630,30             Não apresentou dados bancários

GASBALL ARMAZENAMENTO E DIST LTDA 2.157,63             647,29                  -                        647,29             Não apresentou dados bancários

GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA 4.224,92             1.267,48               -                        1.267,48          Não apresentou dados bancários

GO GREEN DISTRIBUIDORA DE FRUTAS LTDA 9.346,45             2.803,94               2.803,94                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

GO TRADE DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 12.128,51           3.638,55               10.458,00              -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

GOIANIA FERRO E ACO LTDA 100,00                30,00                    -                        30,00               Não apresentou dados bancários

GOIAS SUL COMERCIO POLPAS DE FRUTAS LTDA 4.425,45             1.327,64               1.381,27                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

GRAFICA SAO JOSE LTDA 1.185,00             355,50                  -                        355,50             Não apresentou dados bancários

GRANJA LEITEIRA SOL DOURADO LTDA 726,00                217,80                  217,80                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

GRANJA LOYOLA 4.954,00             1.486,20               -                        1.486,20          Não apresentou dados bancários

GYNSOL DISTRIBUICAO LOG P ALIM LTDA 4.997,58             1.499,27               -                        1.499,27          Não apresentou dados bancários

HERMANN VINHOS E VINHAS LTDA 12.513,20           3.753,96               -                        3.753,96          Não apresentou dados bancários

HIPER HOLDING LTDA 12.380,54           3.714,16               -                        3.714,16          Não apresentou dados bancários

HOHL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 1.594,66             478,40                  -                        478,40             Não apresentou dados bancários

HORTI-SAN ALIMENTOS E COMERCIO LTDA 1.564,00             469,20                  -                        469,20             Não apresentou dados bancários

I3 AGENCIA INTERATIVA LTDA 4.166,40             1.249,92               1.249,92                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

IMAGENS & IMAGENS CRACHAS E CART LTDA 49,00                  14,70                    -                        14,70               Não apresentou dados bancários

INDUSTRIA ALIMENTICIA CHRISTOFOLETTI LTDA 2.861,20             858,36                  -                        858,36             Não apresentou dados bancários

INDUSTRIA DE LATICINIO CLAVEAUX LTDA 1.744,90             523,47                  -                        523,47             Não apresentou dados bancários

INDUSTRIA DE LATICINIOS MAJU LTDA 11.334,42           3.400,33               -                        3.400,33          Não apresentou dados bancários

ITAMBE ALIMENTOS S/A 913,84                274,15                  -                        274,15             Não apresentou dados bancários

JAL COMERCIO ATACADISTA PROD VETER LTDA 11.902,02           3.570,61               -                        3.570,61          Não apresentou dados bancários

JARDIM AMERICA PLANO DE SAUDE 15.166,36           4.549,91               -                        4.549,91          Não apresentou dados bancários

JBS S.A. 128.836,66         38.651,00             40.212,50              -                   TED

JC DISTRIB IMP E EXP PRODUTOS INDUST S/A 53.810,76           16.143,23             -                        16.143,23        Não apresentou dados bancários

JJZ ALIMENTOS EIRELI 25.749,66           7.724,90               7.724,90                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

JM CAMAROES E PESCADOS LTDA 572,00                171,60                  -                        171,60             Não apresentou dados bancários

JM COMERCIO DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA 901,50                270,45                  270,45                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

JOSE F DE LIMA ABOBORAS 924,00                277,20                  -                        277,20             Não apresentou dados bancários

continua na próxima página

CLASSE QUIROGRAFÁRIA OUTROS



 

 

NOME

 Valor do 

Crédito em 

28/8/2015  

(R$) 

 Valor do crédito 

após deságio 

(70%) 

 Valor pago por 

EMPORIO 

PIQUIRAS 

 Saldo a pagar 
Comprovante de pagamento no 

link

JR DISTRIBUIDORA DE PROD ALIMENTICIOS LT 1.828,92             548,68                  -                        548,68             Não apresentou dados bancários

KENTISA COM DE VERD E LEGUMES LTDA 16.844,00           5.053,20               5.099,62                -                   TED

KLIMA INDUS E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA 720,00                216,00                  -                        216,00             Não apresentou dados bancários

KN FRUTAS E VERDURAS LTDA. 693,40                208,02                  -                        208,02             Não apresentou dados bancários

KUMAGAI E ARIMA LTDA 4.417,00             1.325,10               -                        1.325,10          Não apresentou dados bancários

L R GRANDE SABOR LUNKES E RANGEL LTDA 600,00                180,00                  -                        180,00             Não apresentou dados bancários

LACTALIS DO BRASIL  COM IMPORT E EXPORT DE LATICINIOS LTDA 1.191,30             357,39                  -                        357,39             Não apresentou dados bancários

LARA EMBALAGENS LTDA 2.540,00             762,00                  -                        762,00             Não apresentou dados bancários

LATICINIOS AURICCHIO LTDA 13.417,50           4.025,25               4.025,25                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

LATICINIOS CATUPIRY LTDA 346,80                104,04                  -                        104,04             Não apresentou dados bancários

LATICINIOS MELO LTDA 8.100,00             2.430,00               2.430,00                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

LATICINIOS OSCAR SALGADO LTDA 2.525,53             757,66                  -                        757,66             Não apresentou dados bancários

LATICINIOS TIROLEZ LTDA 54.860,46           16.458,14             -                        16.458,14        Não apresentou dados bancários

LATICINIOS VENEZA LTDA 262,00                78,60                    -                        78,60               Não apresentou dados bancários

LATINEX INTERNACIONAL IMP E EXP LTDA 14.046,73           4.214,02               4.214,02                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

LE MARS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.144,75             1.243,43               -                        1.243,43          Não apresentou dados bancários

LEMES E LIMA COMERCIO E LOGISTICA LTDA 932,95                279,89                  -                        279,89             Não apresentou dados bancários

LER UTILIDADES DOMEST LTDA 1.074,84             322,45                  -                        322,45             Não apresentou dados bancários

LF PLASTICOS LTDA 15.043,07           4.512,92               -                        4.512,92          Não apresentou dados bancários

LIDER AUTO SERVICE LTDA 1.682,50             504,75                  -                        504,75             Não apresentou dados bancários

LINGUIÇAS MINERIM LTDA 3.771,90             1.131,57               -                        1.131,57          Não apresentou dados bancários

LOJAO DAS EMBALAGENS LTDA 4.264,19             1.279,26               -                        1.279,26          Não apresentou dados bancários

M M LIMA ME 2.560,50             768,15                  -                        768,15             Não apresentou dados bancários

MABRUK IMP E COMERCIO LTDA 17.565,16           5.269,55               5.269,55                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

MAGUI IMPL E DISTR DE ALIMENTOS LTDA 10.688,23           3.206,47               -                        3.206,47          Não apresentou dados bancários

MARCIO SILVA MORAES FILHO - ME 517,50                155,25                  -                        155,25             Não apresentou dados bancários

MARFRIG GLOBAL FOODS S.A. 360,18                108,05                  -                        108,05             Não apresentou dados bancários

MARIA JOSE DA SILVA BARABOSA 950,00                285,00                  -                        285,00             Não apresentou dados bancários

MAX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA 774,96                232,49                  -                        232,49             Não apresentou dados bancários

META CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA 11.032,00           3.309,60               3.309,60                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

MIKAELL SENA VILLA REAL ME 2.550,00             765,00                  -                        765,00             Não apresentou dados bancários

MIXX COMERCIO DE MATERIAIS ELETR LTDA 388,00                116,40                  -                        116,40             Não apresentou dados bancários

MOINHO VITORIA LTDA 6.600,00             1.980,00               -                        1.980,00          Não apresentou dados bancários

MONAMA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS 3.858,99             1.157,70               -                        1.157,70          Não apresentou dados bancários

MS PESCADOS LTDA 5.288,00             1.586,40               -                        1.586,40          Não apresentou dados bancários

MULTI DISTRIBUID DE ULTILID DOM LTDA 2.344,48             703,34                  -                        703,34             Não apresentou dados bancários

NATURE FRUTAS E LEGUMES CONGELADOS LTDA 811,80                243,54                  -                        243,54             Não apresentou dados bancários

NESTLE BRASIL LTDA 5.549,70             1.664,91               -                        1.664,91          Não apresentou dados bancários

NESTLE BRASIL LTDA 4.733,26             1.419,98               -                        1.419,98          Não apresentou dados bancários

NET+PHONE TELECOMUNICACOES LTDA 9.580,80             2.874,24               -                        2.874,24          Não apresentou dados bancários

NIAZITEX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE TECIDOS LTDA 1.664,83             499,45                  -                        499,45             Não apresentou dados bancários

NOBREGA & SOUZA LTDA 369,00                110,70                  115,17                   -                   TED

NONNA TEREZA CONSERVAS LTDA 512,00                153,60                  -                        153,60             Não apresentou dados bancários

continua na próxima página

CLASSE QUIROGRAFÁRIA OUTROS



 

 

NOME

 Valor do 

Crédito em 

28/8/2015  

(R$) 

 Valor do crédito 

após deságio 

(70%) 

 Valor pago por 

EMPORIO 

PIQUIRAS 

 Saldo a pagar 
Comprovante de pagamento no 

link

OCEANIA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 1.790,70             537,21                  -                        537,21             Não apresentou dados bancários

OLIVEIRA & OLIVEIRA COMERCIO DE TINTAS LTDA 991,45                297,44                  297,44                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

OMAMORI INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA 28.502,78           8.550,83               -                        8.550,83          Não apresentou dados bancários

PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA 1.023,96             307,19                  -                        307,19             Não apresentou dados bancários

PASTAROSA SERVIÇOS LTDA 2.310,00             693,00                  -                        693,00             Não apresentou dados bancários

PASTIFICIO SELMI S.A 1.150,20             345,06                  -                        345,06             Não apresentou dados bancários

PC INFORMATICA LTDA 12.469,65           3.740,90               -                        3.740,90          Não apresentou dados bancários

PEPSICO DO BRASIL LTDA 815,21                244,56                  -                        244,56             Não apresentou dados bancários

PERBONI E PERBONI LTDA 870,00                261,00                  -                        261,00             Não apresentou dados bancários

PERBONI PERBONI LTDA 100,00                30,00                    -                        30,00               Não apresentou dados bancários

PLASPEL EMBALAGENS LTDA 4.900,00             1.470,00               -                        1.470,00          Não apresentou dados bancários

PLASTILANIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 3.091,77             927,53                  -                        927,53             Não apresentou dados bancários

PNEULANDIA COMERCIAL LTDA (CNPJ 01.536.085/0005-13) 569,33                170,80                  -                        170,80             Não apresentou dados bancários

PNEULANDIA COMERCIAL LTDA - RIO (CNPJ 01.536.085/0011-61) 375,00                112,50                  -                        112,50             Não apresentou dados bancários

PNEULANDIA COMERCIO LTDA - T63 (CNPJ 01.536.085/0012-42) 546,50                163,95                  -                        163,95             Não apresentou dados bancários

POLENGHI INDUSTRIAS ALIMENTICIAS LTDA 2.532,74             759,82                  -                        759,82             Não apresentou dados bancários

POLONIA COMERCIO DE PESCADOS LTDA 12.709,00           3.812,70               -                        3.812,70          Não apresentou dados bancários

POLYTOTAL COMERCIO E IMPORTACAO DE PNEUS LTDA 3.407,00             1.022,10               -                        1.022,10          Não apresentou dados bancários

POSTO Z+Z 136 LTDA 4.640,87             1.392,26               -                        1.392,26          Não apresentou dados bancários

REAL COMERCIAL LTDA 7.353,50             2.206,05               -                        2.206,05          Não apresentou dados bancários

REFRESCOS BANDEIRANTES IND. E COM. LTDA 15.410,56           4.623,17               4.809,94                -                   TED

REFRICENTRO REFRIGERAÇÃO LTDA. 9.170,74             2.751,22               2.862,37                -                   TED

REFRIG DUFRIO COM IMP LTDA 426,69                128,01                  -                        128,01             Não apresentou dados bancários

REGIA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 15.615,10           4.684,53               4.684,53                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

REGRA LOGISTICA EM DISTRIBUICAO LTDA 68.243,15           20.472,95             20.000,00              -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

REQUINTE COM DE PROD ALIM E LIMPEZA LTDA 7.652,60             2.295,78               2.295,78                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

RIO VERMELHO DISTRIBUICAO DE ALIM LTDA 19.088,70           5.726,61               -                        5.726,61          Não apresentou dados bancários

RIZZO COMERCIO E INDUSTRIA DE ART PARA F 1.163,88             349,16                  363,27                   -                   TED

ROJEMAC IMPORTACAO E ESPORATACAO LTDA 481,60                144,48                  -                        144,48             Não apresentou dados bancários

ROMAPAN ALIMENTOS LTDA 5.361,70             1.608,51               1.673,49                -                   TED

ROSA DE OURO DISTR E LOGISTICA LTDA 1.500,59             450,18                  -                        450,18             Não apresentou dados bancários

ROZINELI & ROZINELI COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 1.070,03             321,01                  -                        321,01             Não apresentou dados bancários

SAMAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NATURAIS 2.898,94             869,68                  -                        869,68             Não apresentou dados bancários

SANEAMENTO DE GOIAS S/A 1.837,53             551,26                  -                        551,26             Não apresentou dados bancários

SANREMO SA 847,50                254,25                  -                        254,25             Não apresentou dados bancários

SANTA BRANCA C. PROD. DE HIG. E LIMP. LTDA 3.803,51             1.141,05               2.491,43                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

SANTAR COM GEN ALIM LTDA 10.328,00           3.098,40               -                        3.098,40          Não apresentou dados bancários

SARTRE-GUMO LTDA 3.500,00             1.050,00               -                        1.050,00          Não apresentou dados bancários

SCALON E CERCHI LTDA 9.270,02             2.781,01               -                        2.781,01          Não apresentou dados bancários

SCHMALTZ E OLIVEIRA LTDA 568,59                170,58                  -                        170,58             Não apresentou dados bancários

SEARA ALIMENTOS LTDA 477,15                143,15                  -                        143,15             Não apresentou dados bancários

SIND DOS EMP C H BAR REST SIM NO GOIAS 2.142,80             642,84                  -                        642,84             Não apresentou dados bancários

SOL BRILHANTE DIST. DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS 1.556,00             466,80                  -                        466,80             Não apresentou dados bancários

continua na próxima página

CLASSE QUIROGRAFÁRIA OUTROS



 

 

 

 

NOME

 Valor do 

Crédito em 

28/8/2015  

(R$) 

 Valor do crédito 

após deságio 

(70%) 

 Valor pago por 

EMPORIO 

PIQUIRAS 

 Saldo a pagar 
Comprovante de pagamento no 

link

SORVETERIA CREME MEL LTDA 1.393,14             417,94                  -                        417,94             Não apresentou dados bancários

ST. JAMES INDUSTRIAL LTDA 12.897,82           3.869,35               3.869,35                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

STA - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 7.982,28             2.394,68               2.491,43                -                   TED

STUTTGART IMPORTACAO E DISTR LTDA 3.359,48             1.007,84               1.048,56                -                   TED

SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA 8.944,98             2.683,49               -                        2.683,49          Não apresentou dados bancários

SUPRIMAK ETIQUETAS IND E COM DE ETIQ 2.170,00             651,00                  -                        651,00             Não apresentou dados bancários

SUPRIMAX PAPEIS E SUPRIMENTOS LTDA 764,00                229,20                  229,20                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

TAC TRANSPORTES ARMAZENAGEM E LOG LTDA 121,43                36,43                    -                        36,43               Não apresentou dados bancários

TAC TRANSPORTES ARMAZENAGEM E LOG LTDA 105,05                31,52                    -                        31,52               Não apresentou dados bancários

TARCIO DALL ONDER MICHELON 1.092,50             327,75                  -                        327,75             Não apresentou dados bancários

TEATIN COMERCIO DE FRUTAS LTDA 91,00                  27,30                    -                        27,30               Não apresentou dados bancários

TELEFONICA BRASIL S.A. 4.865,73             1.459,72               -                        1.459,72          Não apresentou dados bancários

TERRA ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA 21.689,35           6.506,81               -                        6.506,81          Não apresentou dados bancários

TOALHEIRO ANHANGUERA SERV DE LAV LTDA 5.249,03             1.574,71               -                        1.574,71          Não apresentou dados bancários

TOKIO MARINE SEGURADORA S.A 4.675,12             1.402,54               -                        1.402,54          Não apresentou dados bancários

TOSCANA COMERCIO IMP EXP LTDA 24.226,30           7.267,89               -                        7.267,89          Não apresentou dados bancários

TRAMONTINA PLANALTO S/A 983,56                295,07                  -                        295,07             Não apresentou dados bancários

TRANSENTULHO TRANSPORTE DE ENTULHO LTDA 460,00                138,00                  -                        138,00             Não apresentou dados bancários

TREVISAN TRADING COM UTI LTDA 2.702,29             810,69                  -                        810,69             Não apresentou dados bancários

TT COMERCIO DE DIST DE ALIMENTOS LTDA 14.597,90           4.379,37               -                        4.379,37          Não apresentou dados bancários

VASCAFE INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE LTD 160,00                48,00                    -                        48,00               Não apresentou dados bancários

VCT BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇAO 3.138,51             941,55                  -                        941,55             Não apresentou dados bancários

VERDE MAR COMERCIO DE PESCADOS LTDA 549,00                164,70                  -                        164,70             Não apresentou dados bancários

VIGOR ALIMENTOS S A 12.263,49           3.679,05               -                        3.679,05          Não apresentou dados bancários

VIP COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTDA 3.879,00             1.163,70               1.163,70                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

VIVER DIST DE ALIMENTOS E ARTIGOS 5.748,81             1.724,64               -                        1.724,64          Não apresentou dados bancários

VPJ COM DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 2.637,05             791,12                  -                        791,12             Não apresentou dados bancários

WELT - COMERCIO DE VEICULOS LTDA 496,56                148,97                  -                        148,97             Não apresentou dados bancários

WICKBOLD E NOSSO PAO IND ALIMENT LTDA 5.649,64             1.694,89               1.710,46                -                   TED

YOKI ALIMENTOS S.A 3.957,06             1.187,12               -                        1.187,12          Não apresentou dados bancários

TOTAL 3.345.074,34   1.003.522,30     283.365,40         740.602,94   

CLASSE QUIROGRAFÁRIA OUTROS



 

Classe IV - Microempresa e Empresas de Pequeno Porte 

A classe de Microempresa e Empresas de Pequeno Porte é composta por 50 (cinquenta) credores, e o total dos 

créditos da classe é de R$ 147.536,99 (cento e quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e seis reais e noventa e nove centavos). 

Do total dos credores, 15 credores estão com seus créditos liquidados ou com os pagamentos em curso pela 

recuperanda, uma vez que já informaram seus dados bancários para recebimento dos seus créditos.  

• 13 credores apresentaram recibos de quitação; 

• 2 credores foram pagos por meio de TED; 

 

Os demais credores que ainda não receberam seus 

créditos, não informaram seus dados bancários à 

recuperanda até o presente momento.  Tão logo 

informem seus dados, a recuperanda está preparada 

para cumprir o pagamento dos créditos.

CREDITOS PAGOS
R$ 91.920,07 

62%

CREDITOS NÃO 

PAGOS
R$ 55.616,92 

38%

MICROEMPRESA em R$



 

Note no Quadro seguinte o panorama dos pagamentos realizados aos credores da classe microempresa: 

 

NOME

 Valor do 

Crédito em 

28/8/2015  

(R$) 

 Valor do crédito 

após deságio 

(30%) 

 Valor pago por 

EMPORIO 

PIQUIRAS 

 Saldo a pagar 
Comprovante de pagamento no 

link

3 R FERRAGENS LTDA-ME 1.683,69             1.178,58               1.178,58                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

ABRAO DALUL IND E COM DE PROD ALIM LTDA 1.399,00             979,30                  979,30             Não apresentou dados bancários

AQUILINO E JURA COMERCIAL LTDA ME 5.288,00             3.701,60               3.701,60                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

ASSISTMAQUINAS ASSISTENCIA E COM EM EQUIPAMENTOS ALIMEN - ME600,00                420,00                  420,00                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

BEM NATURA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 357,50                250,25                  250,25             Não apresentou dados bancários

BR&C AMBIENTAL EIRELI - ME 4.950,00             3.465,00               3.465,00          Não apresentou dados bancários

BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA ME 123,00                86,10                    86,10               Não apresentou dados bancários

CEREALISTA BARROSO LTDA 2.110,00             1.477,00               1.477,00          Não apresentou dados bancários

CHRISTIANA DOS MARES GUIA MARTINS - ME 738,62                517,03                  517,03             Não apresentou dados bancários

COM DE PROD DE LIMPEZA SANTA BRANCA EIRELI-EPP 11.076,78           7.753,75               11.763,75              -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

COMERCIAL FEGARO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI 6.369,82             4.458,87               4.458,87          Não apresentou dados bancários

CONFECCOES CAST LTDA ME 2.816,00             1.971,20               1.971,20          Não apresentou dados bancários

CONFECÇÕES CASTRO LTDA 1.214,70             850,29                  850,29             Não apresentou dados bancários

CRS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 1.140,00             798,00                  798,00             Não apresentou dados bancários

DALAC INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS LTDA -EPP 1.546,88             1.082,82               1.082,82          Não apresentou dados bancários

DELICIA DE BOLO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA -ME 203,00                142,10                  142,10                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

DIGITAL WORLD REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICO LTDA ME 960,00                672,00                  672,00             Não apresentou dados bancários

DISTRIBUIDORA DE CARNES MONTEIRO BIAGI LTDA ME 1.322,44             925,71                  925,71             Não apresentou dados bancários

DW SERVICE - EIRELI - EPP 662,00                463,40                  463,40             Não apresentou dados bancários

EBEG EMBALAGENS E DESCARTAVEIS EIRELI 21.697,00           15.187,90             14.478,78              709,12             TED

ELIANE DE FATIMA DA SILVA - BATERSHOPP - ME 510,00                357,00                  357,00             Não apresentou dados bancários

FAL INDUSTRIA E COM DE ALIMENTOS LTDA 2.491,33             1.743,93               1.743,93          Não apresentou dados bancários

FORNO ARAXA COM E IND LTDA ME 1.359,70             951,79                  951,79             Não apresentou dados bancários

FREE COCO DIST LTDA ME 2.552,00             1.786,40               1.786,40          Não apresentou dados bancários

FRIGORIFICO M.B. LTDA. 686,97                480,88                  480,88             Não apresentou dados bancários

FRUTAFORTE DISTRIB DE FRUTAS LTDA ME 2.118,00             1.482,60               1.482,60          Não apresentou dados bancários

GELO MINERAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 2.148,30             1.503,81               1.503,81          Não apresentou dados bancários

GLOBAL SERVICE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA - ME 291,17                203,82                  203,82             Não apresentou dados bancários

INDUSTRIA E COM NOBRE LTDA-EPP 3.407,00             2.384,90               2.384,90          Não apresentou dados bancários

INDUSTRIA E COM NOBRE LTDA-EPP 2.173,00             1.521,10               1.521,10          Não apresentou dados bancários

INOVE UNIFORMES EIRELI ME 45,24                  31,67                    31,67               Não apresentou dados bancários

INSTITUTO PENSARE LTDA - ME 934,50                654,15                  654,15             Não apresentou dados bancários

JATOBRASA COMERCIO DE DERIVADOS DE MADEIRA LTDA - ME 1.140,00             798,00                  798,00                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

JJZ ALIMENTOS EIRELI 35.391,08           24.773,76             24.773,76              -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

K E M TUBOS E CONEXOES LTDA 284,05                198,84                  198,84             Não apresentou dados bancários

L.A FERRETTI - EPP 3.372,00             2.360,40               2.360,40                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

LATICINIOS M V LTDA ME 1.020,00             714,00                  714,00                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

LRB DIST DE PROD ALIMENTICIOS LTDA ME 1.083,76             758,63                  758,63             Não apresentou dados bancários

M ALBUQUERQUE EDITORA LTDA ME 3.000,00             2.100,00               2.100,00                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

NATUVALE ALIMENTOS LTDA ME 200,00                140,00                  140,00                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

PINDOGRAMA COMERCIO DE FRUTAS EIRELI-ME 3.762,00             2.633,40               3.000,00                (366,60)            TED

PLANALTO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME 594,00                415,80                  415,80                   -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

POSTO ALGODOEIRA LTDA EPP 467,56                327,29                  327,29             Não apresentou dados bancários

continua na próxima página

CLASSE MICROEMPRESA



 

 

 

 

 

 

 

 

NOME

 Valor do 

Crédito em 

28/8/2015  

(R$) 

 Valor do crédito 

após deságio 

(30%) 

 Valor pago por 

EMPORIO 

PIQUIRAS 

 Saldo a pagar 
Comprovante de pagamento no 

link

PROMINCIAS COM DE FRUTAS E VERD LTDA ME 2.892,52             2.024,76               2.024,76                -                   RECIBO DE QUITAÇÃO 

PURIFIKAR COMERCIO E DISTRIBUIDORA 900,00                630,00                  630,00             Não apresentou dados bancários

RS COMERCIO E DISTRIBUICOES EIRELI ME 1.620,00             1.134,00               1.134,00          Não apresentou dados bancários

SOBRINHO E ALCANTARA ALIMENTOS LTDA ME 550,00                385,00                  385,00             Não apresentou dados bancários

THIAGO MORAIS AZEVEDO-EPP 2.751,88             1.926,32               1.926,32          Não apresentou dados bancários

UNILEITE PRODUTOS DO LATICINIO LTDA-ME 1.812,50             1.268,75               1.268,75          Não apresentou dados bancários

VALQUIRIA BESSA DE CASTRO - ME 1.720,00             1.204,00               1.204,00          Não apresentou dados bancários

TOTAL 147.536,99       103.275,89        68.011,53           39.274,36      

CLASSE MICROEMPRESA



 

No anexo desta cota encontra-se a planilha completa com o detalhamento de todos os valores pagos pela recuperanda 

a cada um dos credores inscritos no Quadro Geral de Credores, cujo resumo dos pagamentos é o seguinte: 

 

 

 

Planilha 2

Resumo dos pagamentos da Recuperação Judicial

Classe Valor devido Valor pago Saldo a pagar

Trabalhista 7.262,41                3.486,85              3.775,56           

Trabalhista 

retardatário
65.972,32              67.578,43            -                     

Quirografária bancos 6.394.404,71        6.363.425,43      30.979,28         

Quirografária outros 1.003.522,30        283.365,40         740.602,94      

Microempresa 103.275,89            68.011,53            39.274,36         

TOTAL 7.574.438,00        6.785.868,00      814.632,00      

Percentual dos pagamentos realizados 90%



 

Dívidas fiscais 

Os créditos tributários não se sujeitam à recuperação judicial e não se submetem aos efeitos da Lei 11.101/2005, 

conforme prevê o art. 187 do CTN. 

CTN - Art. 187. A cobrança judicial do crédito tributário não é sujeita a concurso de 

credores ou habilitação em falência, recuperação judicial, concordata, inventário ou 

arrolamento. 

Parágrafo único. O concurso de preferência somente se verifica entre pessoas jurídicas de 

direito público, na seguinte ordem: 

I - União; 

II - Estados, Distrito Federal e Territórios, conjuntamente e pró rata; 

III - Municípios, conjuntamente e pró rata. 

Em observância à legislação, os débitos fiscais de EMPORIO PIQUIRAS foram objeto de parcelamento, na forma da Lei 

11.101/2005 e do art. 155-A do Código Tributário Nacional. 



 

O passivo fiscal das recuperandas é de R$ 28.052.172,38 (vinte e oito milhões, cinquenta e dois mil, cento e setenta e 

dois reais e centavos) em novembro/2021. Deste total, R$ 27.952.916,75 são referentes ao ICMS, e R$ 99.255,63 são 

referentes a multas fiscais, conforme demonstrado a seguir: 

 

Em suma: o total dos tributos devidos pela empresa soma o montante de R$ 28.052.172,38 (vinte e oito milhões, cinquenta 

e dois mil, cento e setenta e dois reais e centavos) em novembro/2021, obrigação fiscal que consta parcelamento e acordo em 

algumas das autuações, conforme demonstra o relatório constante no anexo desta cota, emitido por ALEIXO MAIA 

CONTABILIDADE. 

99.255,63 

27.952.916,75 

Passivo fiscal - PIQUIRAS

Multa

ICMS



 

Saldo de honorários devidos à Administração Judicial 

As recuperandas cumpriram o pagamento integral dos honorários da Administração Judicial arbitrados por V. Ex.ª. 

Não há saldo remanescente de honorários a ser pago à Administração Judicial.  

 

 

 

 

 

 



 

Endereço eletrônico 

Este administrador judicial salienta que todos os atos da recuperação judicial foram devidamente fiscalizados para 

garantir a idoneidade dos procedimentos, e ressalta que, em conformidade com o art. 22, inciso I, letra “K”, da Lei 

11.101/05, possui endereço eletrônico próprio e vigente, no qual mantém atualizadas todas as informações 

relevantes acerca da Recuperação Judicial, as cópias dos relatórios da administração judicial, bem como mantém 

atualizada a cópia integral do processo de recuperação judicial.  

Para acessar o site, o endereço eletrônico é http://www.paternostro.com.br/home/ 

Clicar em Processos de recuperação Judicial, fazer o cadastro, e na sequência acessar a recuperação judicial 

desejada.  

As notícias importantes sobre as recuperações judiciais constam também no link de “Notícias”, no site eletrônico.  

Para auxílio, esclarecimento de dúvidas e outros assuntos pertinentes à recuperação judicia, além do telefone fixo 

(62) 3088-0666, também é possível contatar a administração judicial por meio do endereço eletrônico 

atendimento@paternostro.com.br, bem como pelo celular ou Whatsapp direto deste Administrador Judicial (62) 

9.8408-8790. 

http://www.paternostro.com.br/home/
mailto:atendimento@paternostro.com.br


 

 



 

O endereço eletrônico pode ser acessado por qualquer usuário, desde que realizado um registro básico para controle 

de acesso. 

 



 

Encerramento 

Em observância aos princípios norteadores da legislação que trata da recuperação judicial, este administrador judicial 

pode concluir que a recuperação judicial até então concedida ao GRUPO PIQUIRAS trouxe aspectos positivos, tendo em 

vista que a empresa conseguirá atingir o objetivo de manter suas atividades econômicas, suas operações empresariais, 

honrar os pagamentos dos compromissos assumidos em seu plano de recuperação homologado por este preclaro Juízo 

e o pagamento dos tributos, bem como propiciar a circulação de dinheiro, que é o princípio básico do empreendimento.  

O grupo Piquiras tem atualmente 91 (noventa e um) funcionários diretos registrados em seu quadro, e possui mais outras 

centenas de pessoas físicas e jurídicas indiretamente vinculadas, sustentando famílias e promovendo a circulação de 

riqueza no Estado de Goiás, e o entretenimento da sociedade mediante o oferecimento de serviço de gastronomia de 

alta qualidade.  

Constatou-se que os espaços físicos, instalações e os sistemas organizacionais da empresa recuperanda são boas e 

propícias ao resultado positivo das atividades. As expectativas para o segmento alimentício, de eventos, bares e 

restaurantes, mostram crescimento contínuo e promissor e neste norte, conclui-se que a recuperação judicial do Grupo 

Piquiras, a princípio, atingiu a finalidade da norma jurídica que a ampara, ou seja, a de viabilizar a superação da crise 

econômico-financeira da empresa, a fim de permitir a manutenção da fonte produtora, do emprego dos trabalhadores, 



 

e dos interesses dos credores e demais agentes envolvidos, promovendo, assim, a preservação do negócio, da sua 

função social e a manutenção do estímulo à atividade econômica.  

Tendo em vista os fatos trazidos neste, este administrador judicial pugna pela homologação do presente relatório para 

que surta seus jurídicos e legais efeitos, nos termos dos artigos 22, II, d e artigo 63, III, ambos da Lei 11.101/2005. 

 

Goiânia, Goiás, 03 de dezembro de 2021. 

 

 

 

Adm. Leonardo De Paternostro 
CRA/GO 9273 

Perito Administrador 
ADMINISTRADOR JUDICIAL 


